
č. 12/17 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 9. 10. 2017 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Mgr. Vojnarová 

Jindřiška, Jandus Miloš, Šafler Petr, Mezerová Monika, Bc. Šindelář Michal, 
Škramovský Petr 

Omluveni: Knap Pavel, Ing. Kunta Jaroslav 
Ověřovatelé: Škramovský Petr, Mezerová Monika 
Hosté:   M. Š., PhMr. L. M. 
 

Program jednání: 
 

 
1. Opětovné projednání žádosti o koupi části pozemku p. č. st. 4 v k. ú. Rápošov 
2. Projednání záměru obce - pronajmout zahrádku u Zdravotního střediska ve Zbraslavicích 
3. Projednání záměru obce - pronajmout pozemek nad chatami u Spálenky ve Zbraslavicích 
4. Kanalizace u Starého rybníka 
5. Koncert TUBICENES CAELIS v kostele ve Zbraslavicích 
6. Nabídka pozemku na směnu -  Lipina 
7. Provedeno asfaltování komunikací ve Zbraslavicích 
8. Nové lino – chodba radnice 
9. Rozpočtové opatření Obce Zbraslavice č. 11 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
• Pošta Partner 
• Nákup parního čističe ZŠ Zbraslavice 
• Stavební úpravy Zbraslavice č. p. 41 
• Pojištění právní ochrany D.A.S. pojišťovna 
• Sociální byty 
• Oprava cihlové zdi 
• Schválení nákupu stolního PC v MŠ Zbraslavice 

Hlasování:  8  Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 131/2017 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 18. 9. 2017. 
 

3. ZO Zbraslavice opětovně projednalo žádost p. Š. M. . o prodej části obecního pozemku p. č. 
st. 4 o výměře cca 650 m2 v k. ú. Rápošov. ZO Zbraslavice po projednání zatím pozemek 
prodávat nebude.  
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 



Usnesení č. 132/2017 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se Zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., v platném znění, pronajmout část pozemku zahrádky u Zdravotního střediska ve 
Zbraslavicích, p. č. KN 1092/11 v k. ú. Zbraslavice (PK 1092/1) o výměře 200 m2. ZO 
Zbraslavice rozhodlo pronajmout tuto část pozemku p. F. F. Podmínky pronájmu – pachtovní 
smlouvy – cena za 1 m2 – 2,-- Kč ročně. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
s oboustrannou výpovědní lhůtou 6 měsíců, s účinností od 1. 11. 2017.  
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 133/2017 
 

5. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se Zákonem o obcích 
č.128/2000 Sb., v platném znění, pronajmout část pozemku p. č. 2200 o výměře 995 m2 v k. ú. 
Zbraslavice. Pozemek je nad chatami u Spálenky. ZO Zbraslavice rozhodlo pronajmout tuto 
část pozemku chatařům, kteří vlastní chaty pod tímto pozemkem. L. a L. H.,   výměra 
pronajatého pozemku 327 m2. J. D., a P. K.,  výměra pronajatého pozemku 216 m2. J. Č., 
výměra pronajatého pozemku 203 m2. A. T., výměra pronajatého pozemku 249 m2. Podmínky 
pronájmu – pachtovní smlouvy – cena za 1 m2 – 2,-- Kč ročně. Smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s oboustrannou výpovědní lhůtou 6 měsíců, s účinností od 1. 11. 2017. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 134/2017 
 

6. ZO Zbraslavice projednalo momentální stav akce – Splašková kanalizace – chatová oblast u 
starého rybníka. Po určitých komplikacích ze strany zhotovitele firmy Calipsum se doposud 
nepodařilo sehnat všechny potřebné dokumenty na odbor životního prostředí v Kutné Hoře 
spolu s žádostí o kolaudační souhlas. 
 

7. ZO Zbraslavice projednalo žádost o příspěvek na uspořádání vánočního koncertu, od p. J. B. 
ZO Zbraslavice souhlasí s příspěvkem ve výši 8.700,-- Kč na koncert hudebního tělesa 
TUBICENES CAELIS, který se bude konat v neděli 17. 12. 2017 od 19. hod. v kostele sv. 
Vavřince ve Zbraslavicích. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 135/2017 
 

8. ZO Zbraslavice projednalo předběžnou nabídku p. J. L. ml., nabídnout pozemek p. č. 230 o 
výměře 360 m2 v k. ú. Lipina pro připravenou směnu pozemků mezi p. J. L. a obcí 
Zbraslavice. Pan J. L. potřebuje obecní pozemek část p. č. 66/1  v k. ú. Lipina na vybudování 
rybníka na Lipině. ZO Zbraslavice předběžně se směnou tohoto pozemku souhlasí. Záměr 
obce směnit pozemky bude vyhlášen až po předložení geometrického plánu na zatopenou 
plochu rybníka 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení: č. 136/2017 
 

9. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s provedením schválených oprav místních komunikací. 
Jedná se o lokalitu: 
   výběrové řízení   fakturace (včetně DPH) 
Tvrdíkova:  344.168,-- Kč    344.168,-- Kč 



Kmochova:  342.488,-- Kč    342.488,-- Kč 
Nešporova:  491.155,-- Kč    491.155,-- Kč 
Dále byla provedena oprava MK v lokalitě Novákova ul. v celkové výši 175 450,-- Kč vč. 
DPH. Starosta dále informoval o provedených vícepracích na těchto komunikacích v hodnotě 
cca 121.000,-- Kč vč. DPH (doasfaltování vjezdu a vchodů, kanalizační vpustě atd.). Bude 
zaplaceno po dodělání víceprací. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení: č. 137/2017 
 

10. Starosta informoval o položení nového lina v chodbě v prvním patře OÚ ve Zbraslavicích. 
Původní zátěžový koberec byl v havarijním stavu. Práce provedla firma Petr Gryč za cenu 
13.165,-- Kč. ZO Zbraslavice s provedením souhlasí. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 138/2017 
 

11. ZO Zbraslavice schvaluje 11. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice na rok 2017. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 139/2017 
 

12. ZO Zbraslavice projednalo dopis ředitele divize obchod a marketing Česká pošta s. p. Ing. 
Jana Foubíka – Změna způsobu obsluhy poštovních služeb v obci Zbraslavice. ZO Zbraslavice 
nadále nesouhlasí s převodem pošty na poštu Partner. V každém případě nebude ZO 
Zbraslavice souhlasit, aby se poštovní služby provozovaly v nevyhovujících prostorech 
(v obchodě, restauraci apod.). 
  

13. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo žádost ředitelky ZŠ Zbraslavice Mgr. M. Kyzourové o 
nákup parního čističe pro potřeby ZŠ Zbraslavice za cenu 36.000,-- Kč. Bude zaplaceno 
z finančních prostředků ZŠ Zbraslavice. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 140/2017  
 

14. Starosta informoval o provedených pracích – oprava sociálního zázemí v obecním domě č. p. 
41 ve Zbraslavicích. Práce provedla firma Vetom s.r.o. za cenu 28.800,-- Kč. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 141/2017 
 

15. Starosta informoval o jednání s pojišťovacím makléřem ohledně pojištění právní ochrany 
územní samosprávy. ZO Zbraslavice s pojištěním právní ochrany od D.A.S., pojišťovny 
souhlasí za 18.050,-- Kč za rok. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 142/2017 
 

16. ZO Zbraslavice projednalo návrhy na vybudování sociálních bytů v domě č. p. 76. ZO 
Zbraslavice, po projednání, souhlasí s vybudováním pouze 2 bytů v současných prostorách. 
Půdní prostory z důvodu vysokých nákladů a změny vzhledu budovy se využívat pro výstavbu 
bytů nebudou. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 



Usnesení č. 143/2017 
 

17. ZO Zbraslavice vyslechlo p. PhMr. M. L. ohledně staré historické lékárny.  
 

18. ZO Zbraslavice projednalo opětovný dopis A. H., ohledně opravy zdi u jeho pozemku, kterou 
vybudoval MNV Zbraslavice v roce 1972, v rámci dohody mezi jeho otcem p. B. H. a MNV 
Zbraslavice. ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce Zbraslavice, firmu VETOM a majitele p. 
H. k jednání na místě samém, kde se zjistí stav účelové komunikace, která je v majetku obce 
Zbraslavice a zdi v majetku p. H. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 144/2017 
 

19. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo nákup nového stolního počítače do organizace MŠ Na 
kopečku Zbraslavice, po havárii PC stávajícího. Nákup PC bude hrazen z prostředků MŠ 
Zbraslavice. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 
Usnesení č. 145/2017 
 

20. Příští zasedání se bude konat 30. 10. 2017 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice. 
  
 

Ověřovatelé:    Škramovský Petr  …………………………. 
 
     Mezerová Monika  …………………………. 
 
 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
zapsala: Ing. Volencová Hana     ………………………… 
 
  
 
 


